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LRF, Art. 53, Inciso III - Anexo VII

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2005/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO  

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)
  Receita Tributária
      ICMS
      IPVA
      ITCD
      IRRF
      Outras Receitas Tributárias
  Receita de Contribuição
      Receita Previdenciária
      Outras Contribuições
  Receita Patrimonial Líquida
      Receita Patrimonial
      (-) Aplicações Financeiras
  Transferências Correntes
      FPE
      Outras Transferências Correntes
  Demais Receitas Correntes
      Dívida Ativa
      Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (II)
  Operações de Crédito (III)
  Amortização de Empréstimos (IV)
  Alienação de Ativos (V)
  Transferência de Capital
      Convênios
      Outras Transferências de Capital
  Outras Receitas de Capital
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)

  30.321.819 
  18.458.832 
  14.301.972 

     857.703 
     127.175 

   1.192.298 
   1.979.682 
     886.434 
     853.788 
      32.646 

   1.675.723 
   1.903.092 
     227.368 

   6.213.361 
     398.700 

   5.814.660 
   3.087.467 

      67.298 
   3.020.169 
   1.651.648 
     718.917 
      24.913 

     346.831 
     445.236 
     438.047 

       7.189 
     115.750 
     560.986 

   4.220.772 
   2.696.002 
   2.189.820 

      45.222 
      23.958 

     145.054 
     291.947 
      65.135 
      60.412 
       4.722 

     218.950 
     249.083 
      30.134 

     706.910 
      62.052 

     644.858 
     533.777 

       5.268 
     528.509 
      43.768 
      23.339 

           0 
       1.759 
       8.051 
       8.051 

           0 
      10.620 
      18.671 

  21.923.865 
  13.470.623 
  10.546.680 

     765.720 
      89.555 

     726.513 
   1.342.155 
     706.974 
     681.683 
      25.291 

   1.556.683 
   1.726.242 
     169.559 

   4.095.646 
     299.862 

   3.795.784 
   2.093.940 

      94.784 
   1.999.156 
     218.010 
     189.802 

           0 
       7.196 

      20.797 
      20.632 

         165 
         216 

      21.013 

  23.749.054 
  13.960.044 
  10.783.928 

     848.306 
      96.272 

     756.769 
   1.474.769 
     607.319 
     456.448 
     150.872 

   1.502.541 
   1.652.608 
     150.067 

   5.224.760 
     360.972 

   4.863.788 
   2.454.390 

      29.887 
   2.424.503 
     229.413 
     154.505 

           0 
       8.670 

      20.892 
      20.000 

         892 
      45.345 
      66.237 

DESPESAS CORRENTES (VIII)
  Pessoal e Encargos Sociais
  Juros e Encargos da Dívida (IX)
  Outras Despesas Correntes
      Transferências Constitucionais e legais
      Demais Despesas Correntes
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X) = (VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
  Investimentos
  Inversões Financeiras
      Concessão de Empréstimos (XII)
      Aquisição Título Capital já Integralizado (XIII)
      Demais Inversões Financeiras
  Amortização da Dívida (XIV)
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XV) =(XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)
RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS (XVII)

  29.407.537 
   7.996.859 
   1.943.171 

  19.467.506 
   4.303.978 

  15.163.528 
  27.464.366 
   3.721.505 
   2.882.443 

      65.427 
      20.287 

           0 
      45.139 

     773.635 
   2.927.583 

           3 
           0 

   4.121.528 
   1.192.433 
     375.444 

   2.553.652 
     624.989 

   1.928.662 
   3.746.084 
     402.723 
     243.163 

       1.545 
       1.500 

           0 
          45 

     158.015 
     243.208 

           0 
           0 

  20.982.098 
   9.431.758 
   1.398.254 

  10.152.086 
   3.239.651 
   6.912.434 
  19.583.843 
   1.528.609 
     787.295 
      11.791 
       2.000 

           0 
       9.791 

     729.524 
     797.085 

           0 
           0 

  23.133.434 
   5.874.983 
   1.653.108 

  15.605.343 
   3.387.269 

  12.218.074 
  21.480.326 
   1.622.676 
   1.015.577 

      13.375 
       1.500 

           0 
      11.875 

     593.725 
   1.027.452 

           0 
           0 
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FONTE: SIAFEM
Obs: 1 - Excluída a Imprensa Oficial por não se enquadrar no conceito de Empresa Dependente.

DESPESAS LIQUIDADAS

Jan a Out 2005 Jan a Out 2004
DESPESAS FISCAIS

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

No Bimestre

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA    1.995.754 

RECEITAS REALIZADAS

Jan a Out 2005 Jan a Out 2004
RECEITAS FISCAIS

PREVISÃO
ATUALIZADA

No Bimestre

RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII) = (I + VI)   30.882.805    4.239.443   23.815.291   21.944.879 

DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)   30.391.951    3.989.292   22.507.778   20.380.929 

RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVIII)      490.854      250.151    1.307.513    1.563.950 

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - -      146.908            0 


