

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA **DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO**

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A OUTUBRO 2005/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

LRF, Art. 53, Inciso III - Anexo VII

Emissão: 25/11/0005 R\$ Milhares

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan a Out 2005	Jan a Out 2004
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	30.321.819	4.220.772	23.749.054	21.923.865
Receita Tributária	18.458.832	2.696.002	13.960.044	13.470.623
ICMS	14.301.972	2.189.820	10.783.928	10.546.680
IPVA	857.703	45.222	848.306	765.720
ITCD	127.175	23.958	96.272	89.555
IRRF	1.192.298	145.054	756.769	726.513
Outras Receitas Tributárias	1.979.682	291.947	1.474.769	1.342.155
Receita de Contribuição	886.434	65.135	607.319	706.974
Receita Previdenciária	853.788	60.412	456.448	681.683
Outras Contribuições	32.646	4.722	150.872	25.291
Receita Patrimonial Líquida	1.675.723	218.950	1.502.541	1.556.683
Receita Patrimonial	1.903.092	249.083	1.652.608	1.726.242
(-) Aplicações Financeiras	227.368	30.134	150.067	169.559
Transferências Correntes	6.213.361	706.910	5.224.760	4.095.646
FPE	398.700	62.052	360.972	299.862
Outras Transferências Correntes	5.814.660	644.858	4.863.788	3.795.784
Demais Receitas Correntes	3.087.467	533.777	2.454.390	2.093.940
Dívida Ativa	67.298	5.268	29.887	94.784
Diversas Receitas Correntes	3.020.169	528.509	2.424.503	1.999.156
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.651.648	43.768	229.413	218.010
Operações de Crédito (III)	718.917	23.339	154.505	189.802
Amortização de Empréstimos (IV)	24.913	0	0	0
Alienação de Ativos (V)	346.831	1.759	8.670	7.196
Transferência de Capital	445.236	8.051	20.892	20.797
Convênios	438.047	8.051	20.000	20.632
Outras Transferências de Capital	7.189	0	892	165
Outras Receitas de Capital	115.750	10.620	45.345	216
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	560.986	18.671	66.237	21.013
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII) = (I + VI)	30.882.805	4.239.443	23.815.291	21.944.879

DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Jan a Out 2005	Jan a Out 2004
DESPESAS CORRENTES (VIII)	29.407.537	4.121.528	23.133.434	20.982.098
Pessoal e Encargos Sociais	7.996.859	1.192.433	5.874.983	9.431.758
Juros e Encargos da Dívida (IX)	1.943.171	375.444	1.653.108	1.398.254
Outras Despesas Correntes	19.467.506	2.553.652	15.605.343	10.152.086
Transferências Constitucionais e legais	4.303.978	624.989	3.387.269	3.239.651
Demais Despesas Correntes	15.163.528	1.928.662	12.218.074	6.912.434
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	27.464.366	3.746.084	21.480.326	19.583.843
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	3.721.505	402.723	1.622.676	1.528.609
Investimentos	2.882.443	243.163	1.015.577	787.295
Inversões Financeiras	65.427	1.545	13.375	11.791
Concessão de Empréstimos (XII)	20.287	1.500	1.500	2.000
Aquisição Título Capital já Integralizado (XIII)	0	0	0	0
Demais Inversões Financeiras	45.139	45	11.875	9.791
Amortização da Dívida (XIV)	773.635	158.015	593.725	729.524
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XV) =(XI - XII - XIII - XIV)	2.927.583	243.208	1.027.452	797.085
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	3	0	0	0
RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS (XVII)	0	0	0	0
DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	30.391.951	3.989.292	22.507.778	20.380.929
RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVIII)	490.854	250.151	1.307.513	1.563.950
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	146.908	0
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL			VALOR	
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA				1.995.754

FONTE: SIAFEM

Obs: 1 - Excluída a Imprensa Oficial por não se enquadrar no conceito de Empresa Dependente.